
  

Unione  Europea               Repubblica  Italiana                Regione  Siciliana 

  

Scuola Secondaria di 1° grado “Luigi Sturzo”   a indirizzo musicale  
      Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla  (  CT) 

tel. 095  7712012 – fax. 095  7712134 

E-mail:ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.gov.it 
Cod. Fisc.80011580877                                                                                                                                               cod.mecc. ctmm099008 

  

 
 

 

 

 

                                                                                           ALL’ALBO AL SITO  

– AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

AGLI ATTI   

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO– 

 

FONDI STRUTTURALI  EUROPEI  –  PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  “Per la 

scuola, competenze e ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020. Asse  II  -  Infrastrutture  per  

l’istruzione  –  Fondo Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  -  Obiettivo  specifico  –  10.8  –  

“Diffusione  della  società della  conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  

adozione  di  approcci  didattici innovativi”  –  Azione 10.8.6  -  “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività  e   l’accessibilità  anche  nelle  aree  rurali  ed  interne”.    

Avviso  pubblico   prot.  n.  AOODGEFID/4878  del  17/04/2020 per  la realizzazione di smart class 

per le scuole del primo ciclo  

Codice progetto : 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-273 –  

Titolo : “SCUOLA DIGITALE-UN COMPUTER  PER TUTTI”   

CUP F62G20000510007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014, modificato  con  la  Decisione  di  esecuzione  del  9  agosto  2016  C(2016)  n.  5246;  

VISTO   l'Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020-Fondi Strutturali  Europei  –  

Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e ambienti  per  l’apprendimento”  

2014-2020.Asse  II -Infrastrutture  per  l’istruzione  – Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  

(FESR)  -  Obiettivo  specifico  –  10.8  – “Diffusione  della società della conoscenza nel mondo della 





scuola e della formazione e  adozione  di  approcci  didattici  innovativi”  –  Azione  10.8.6  -  “Azioni  

per l’allestimento  di  centri  scolastici  digitali  e  per  favorire  l’attrattività  e  l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class  per le scuole del primo 

ciclo.  

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  del 

17dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;  

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  del  17 

dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione;  

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre  

2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA   la  legge  7  agosto  1990,  n.  241   “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO   il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il 

Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  

e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO   il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali sull’ordinamento  

del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche”  e ss.mm.ii.;  

VISTO   il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii “Codice unico degli appalti”;  

VISTO  il  Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti  Pubblici  (D.P.R.  5  ottobre  2010, 

n. 207); 

VISTO   il  Decreto  Interministeriale  28  Agosto  2018  n.129,  “Regolamento concernente  le  

Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo -contabile  delle istituzioni scolastiche";  

VISTO   il  Decreto  Assessoriale  della  Regione  Sicilia  28.12.2018  n.7783,  “Istruzioni  generali  

sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della 

Regione siciliana”;  

VISTE   le linee guida edizione 2016, nota prot. AOODGEFID n1588 del 13/01/2016 “Linee  Guida  

dell’Autorità  di  Gestione  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  servizi  e forniture” e 

ss.mm.ii;  

VISTA  la Delibera del Collegio dei docenti con cui è stato deliberato l'inserimento nel PTOF 2016-

2019 dei progetti inerenti alle azioni  del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola" 2014-2020 - 

Asse I - Istruzione - FSE;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 30 aprile 2020 con cui si autorizza l’adesione all’avviso 

Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo prot. 4878 del 17-04-

2020 – FSE PON “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione FESR Obiettivo Specifico 10.8 – Azione per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne; 

 VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto  con   cui è stato approvato il PTOF per il triennio 2019-22 

e la delibera di revisione del PTOF, annualità 19-20,  del 11 dicembre 2019;   

VISTO  il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Istituto in 

data   11 dicembre 2019;   

VISTE  le graduatorie definitive relative all’ Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le 

scuole del primo ciclo” prot. 4878 del 17-04-2020 pubblicate sul sito web del MIUR dedicato al PON 

“Per  la  Scuola”  con  nota  AOODGEFID  prot.  n.  10292  del  29.04.2020;  

VISTA   la nota autorizzativa Prot. n. AOODGEFID/10332 del 30 Aprile 2020 con la quale questo 

Istituto viene autorizzato dal MIUR, Direzione Generale per gli Affari  Internazionali - Ufficio IV, ad 



attuare il progetto;  

VISTA la nota MIUR prot. n AOODGEFID-10461 del 05/05/2020 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;   

CONSIDERATO  che, ai sensi dell’art.  60,  lettera  d)  del  Regolamento  (CE)  1083/2006, è 

necessaria l’utilizzazione di una Codificazione Contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi 

strutturali e prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine di 

evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo 

quanto previsto dalle linee guida;  

 DECRETA 

 

 l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale  per l’esercizio finanziario 2020 dei fondi relativi 

al PON- FESR codice identificativo progetto - 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-273  “ Scuola digitale-un 

computer  per  tutti  “ ,  per  € 13.000,00 come di seguito specificato:   

 

ENTRATE SPESE 

AGGREGATO/VOCE  IMPORTO  AGGR_ATTIVITÀ 

VOCE:03/DIDATTICA A03/05 

PROGETTO  “DIDATTICA 

DIGITALE”  

IMPORTO  

AGGR.  02”“FINANZIAMENTI  

DELL’UNIONE  EUROPEA”- VOCE  2  “  

FONDI  EUROPEI  DI  SVILUPPO 

REGIONALE FESR” CODICE 

IDENTIFICATIVO PROGETTO:  

 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-273 

€ 13.000,00  PROGETTO FESR “SCUOLA 

DIGITALE-UN COMPUTER  

PER TUTTI”   

 CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO:  

 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-273 

€ 13.000,00  

 

 Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi  è autorizzato a predisporre l'inserimento di detto 

progetto  nel  Programma  Annuale  E.F.  2020  e  i  correlati  atti  contabili  di  accertamento  dei  fondi  

sulla  gestione  di competenza dell'anno finanziario 2020. 

 Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto                                                                 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Giuseppina Furnari  
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art.3 comma 2 del D.Lgvo 39/93 

 



 

 

 

 


